

Industrimaskiner Danmark A/S

Vægtervej 3

7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 20651334

Årsrapport for 2017/18

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. november 2018

Erik Poulsen Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Industrimaskiner Danmark A/S Vægtervej 3 7900 Nykøbing Mors
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Lisa Eckardt Erik Poulsen Nørgaard Marie Nordendahl Nørgaard Torben Nordendahl Nørgaard
Direktion	Torben Nordendahl Nørgaard
Tilknyttede virksomheder	Nordendahl Holding ApS Brandsbjergvej 74 2600 Glostrup
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted CVR-nummer 15 72 80 00
Advokat	Advokathuset A/S Reservevej 83 7800 Skive
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vejgaard Bymidte 2 9000 Aalborg Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing Mors Sydbank Jernbanegade 6 8000 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og service vedrørende industrimaskiner til virksomheder og institutioner, samt drift af detailforretning med hårde hvidevarer m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på kr. 5.768.000, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en balancesum på kr. 18.134.176, og en egenkapital på kr. 8.307.949.

Årets resultat er meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.528.164	15.525.287
Personaleomkostninger	1	-6.808.516	-7.746.921
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-339.572	-349.420
Driftsresultat		7.380.076	7.428.946
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.084	0
Andre finansielle indtægter		10.731	17.545
Finansielle omkostninger	2	-14.495	-54.041
Resultat før skat		7.397.396	7.392.450
Skat af årets resultat	3	-1.629.396	-1.625.620
Årets resultat		5.768.000	5.766.830
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		5.800.000	5.800.000
Overført resultat		-32.000	-33.170
Resultatdisponering		5.768.000	5.766.830

Industrimaskiner Danmark A/S

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.415.724	904.990
Indretning af lejede lokaler		876	5.156
Materielle anlægsaktiver		1.416.600	910.146
Andre værdipapirer og kapitalandele		112.500	110.000
Finansielle anlægsaktiver		112.500	110.000
Anlægsaktiver		1.529.100	1.020.146
Fremstillede varer og handelsvarer		2.952.200	2.840.600
Varebeholdninger		2.952.200	2.840.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.937.617	9.493.548
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.613.304	1.155.214
Andre tilgodehavender		140.514	140.448
Periodeafgrænsningsposter		69.818	61.631
Tilgodehavender		11.761.253	10.850.841
Likvide beholdninger		1.891.623	6.188.138
Omsætningsaktiver		16.605.076	19.879.579
Aktiver		18.134.176	20.899.725

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat	4	2.007.949	2.039.948
Udbytte for regnskabsåret	5	5.800.000	5.800.000
Egenkapital		8.307.949	8.339.948
Hensættelser til udskudt skat		51.103	18.057
Hensatte forpligtelser		51.103	18.057
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.687.400	3.743.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.291.894	1.416.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.894.663
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.615.462	5.409.178
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		180.368	78.479
Kortfristede gældsforpligtelser		9.775.124	12.541.720
Gældsforpligtelser		9.775.124	12.541.720
Passiver		18.134.176	20.899.725
Eventualforpligtelser	6		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	7		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.673.303	4.145.953
Pensioner	2.069.565	3.533.855
Andre omkostninger til social sikring	65.648	67.113
	<u>6.808.516</u>	<u>7.746.921</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	37.529
Andre finansielle omkostninger	14.495	16.512
	<u>14.495</u>	<u>54.041</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.596.350	1.632.281
Regulering hensættelse udskudt skat	33.046	-6.661
	<u>1.629.396</u>	<u>1.625.620</u>
4. Overført resultat		
Saldo primo	2.039.949	2.073.118
Årets tilgang	-32.000	-33.170
Saldo ultimo	<u>2.007.949</u>	<u>2.039.948</u>
5. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	5.800.000	3.000.000
Årets tilgang	5.800.000	5.800.000
Årets afgang	-5.800.000	-3.000.000
Saldo ultimo	<u>5.800.000</u>	<u>5.800.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede forpligtelse udgør ialt 1.609 tkr. pr. balancedagen.

7. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejekontrakter vedrørende kontor-, lager og butikslokaler med en årlig lejeforpligtelse på 390 tkr. og opsigelsesvarsel på 3 måneder.